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sijoittamista yleisesti, sekä treidaajien käyttämää kauppapaikkaa eli pörssiä. Työllä ei ole 

toimeksiantajaa, vaan aihe on valittu tekijän henkilökohtaisen kiinnostuksen vuoksi. 

Tutkimus toteutettiin kirjotuspöytätutkielmana, koska treidaajille kohdistettuun 

kvantitatiiviseen tutkimukseen ei saatu vastauksia. Työssä käytettiin siis jo olemassa olevaa 

tutkimustietoa, eikä uusia tutkimuksia tehty. Lähteinä käytettiin muutamaa painettua 

lähdettä ja useita verkkosivustoja.  

Tutkimuksen tulokset osoittivat kaikki työkalut hyödyllisiksi treidauksessa. Työkaluista osa 
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tulkinta- ja käyttötapoja. Työkalujen avulla treidaajalle avautui uusia mahdollisuuksia, mutta 

joitain myös sulkeutui. Työkaluista osa aiheutti myös treidaajalle lisäkuluja. Joidenkin 
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Sanasto 

 

Treidaaja = Sijoittaja, joka ostaa ja myy arvopapereita tavoitellen voittoa lyhyessä ajassa. 

Instrumentti = arvopaperi, jolla voi tehdä kauppaa pörssissä esim. osake, valuutta, hyödyke, 

kryptovaluutta ja johdannainen. 

Pääoma = Tässä työssä pääomalla tarkoitetaan varoja mitä sijoittaja käyttää sijoittamiseen. 

Välittäjä = Tässä työssä välittäjällä tarkoitetaan henkilöä tai yritystä, joka saattaa yhteen 

arvopaperin ostajan ja myyjän. 

Indeksi = On jonkinlaisen arvopaperiryhmän hinnanmuutos. Arvopapereiden hinnat ja 

suhteellinen osuus indeksistä täytyy olla tiedossa, että hinnanmuutos voi muodostua.  

Johdannainen = Arvopaperi, jonka hinta perustuu toiseen arvopaperiin. 

Kupla = Tässä työssä kuplalla tarkoitetaan pörssissä tapahtuvia kuplia, eli arvopaperin hinta 

on noussut vääristä syistä ja se ei enää edusta arvopaperin todellista arvoa. 

Trendi = Tarkoittaa suuntaa mihin hinta on liikkumassa. Trendi voi olla nouseva, laskeva tai 

sivusuuntainen.  

Signaali = Merkki että sijoittajan tulisi ostaa tai myydä tiettyä arvopaperia. 

Tukitaso = Arvopaperin hinnan taso, jota alemmaksi sijoittaja ei usko hinnan vajoavan 

ainakaan hetkellisesti. 

Vastustaso = Arvopaperin hinnan taso, jota ylemmäksi sijoittaja ei usko hinnan nousevan 

ainakaan hetkellisesti. 
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1 Johdanto 

Sijoittamisen suosio on noussut lähivuosina huomattavasti, etenkin nuorien keskuudessa, 

mikä on ymmärrettävää, koska sijoittaminen on helpottunut huomattavasti digitalisaation 

myötä (Leiwo, 2021). Monet näkevät sijoittamisen vuosien tai jopa kymmenien vuosien 

prosessina. Tällaisia sijoituksia voivat olla esimerkiksi asuntosijoittaminen, lyhyenkoron 

rahasto tai vertaislainat. Kaikilla sijoittajilla tavoite on sama: tehdä voittoa tai edes säilyttää 

oman pääoman arvo, joka on tullut vaikeaksi lähivuosien korkean inflaation myötä. 

(Tuomivaara, 2023) 

Sijoittaja voi myös tavoitella voittoa myös lyhyellä aikavälillä, tämän mahdollistaa pörssi. 

Treidaajalla tarkoitetaan sijoittajaa, joka yrittää tehdä voittoa lyhyen ajan 

kurssinmuutoksilla. Treidaaja voi tehdä kauppaa esim. kryptoilla, yksittäisillä osakkeilla tai 

valuutoilla. Yleensä tarkoitus olisi sulkea kaikki kaupat päivän päätteeksi, mutta joskus niitä 

pidetään auki jopa viikkoja tai kuukausia. (Osakesijoittaja, n.d) Treidaamisen ongelmaksi 

muodostuvat välitysmaksut, isot riskit, hankaluus, psykologiset tekijät ja se vie myös aikaa 

enemmän, kuin perinteinen osta ja pidä -taktiikka (Huovinen, 2020). 

Opinnäytetyöllä ei ole toimeksiantajaa, aihe on valittu ainoastaan tekijän henkilökohtaisen 

kiinnostuksen ja oppimisen vuoksi. Opinnäytetyön tarkoitus on keskittyä työkaluihin, jotka 

voivat olla avuksi treidaamiseen, saada nämä yleisön tietoisuuteen ja vastata seuraaviin 

kysymyksiin: Miksi työkaluja käytetään? Miten työkaluja käytetään? Mitkä ovat työkalujen 

haitat ja hyödyt? Opinnäytetyöstä on rajattu pois useita työkaluja esim. 

Ennakkomarkkinakaupankäynti, markkinoiden uutislähteet ja erilaiset kalkulaattorit, kuten 

Profit Calculator ja Position Size Calculator. Kysymyksiin haetaan vastauksia 

kirjoituspöytätutkielmalla, eli työssä hyödynnetään jo olemassa olevaa tietoa, eikä uusia 

tutkimuksia tehdä. Lähteinä käytetään muutamaa painettua lähdettä ja useita 

verkkosivustoja.  
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2 Sijoittaminen  

Sijoittaminen on menetelmä, jossa ostetaan omaisuutta, jotta saataisiin voittoa. Voitot 

voivat olla esimerkiksi arvonnousua, osinkoja, korkoja tai vuokratuloja. Sijoittamista voi 

ajatella myös säästämisen muotona, mutta perinteisen säästämisen lisäksi siihen liittyy myös 

aina riskinsä. Sijoittamisen riski voi kuitenkin olla sen arvoinen, jos tuotot ovat merkittävät. 

(Raha, n.d) Olemmehan kaikki kuitenkin sijoittajia. Oma asunto on sijoitus. Eläkkeemme 

maksetaan sijoitustuotoilla. Jos laitamme pankkiin rahaa, pankki sijoittaa ne. Töiden 

vähentäminen on sijoittamista vapaa-aikaan. (Sijoittaja, n.d) 

Alla olevasta Sijottaja.fi-sivuston julkaisemasta kuvasta (kuva 1) näkee, kuinka paljon 

sijoituksilla on mahdollista tehdä voittoa, ja kuinka paljon korkoa korolle -ilmiöllä on 

vaikutusta. 1 prosentin tuotto edustaa säästötiliä ja 7 prosentin tuotto edustaa mahdollista 

osakemarkkinoilta saatavaa tuottoa. (Sijoittaja, n.d) Asuntosijoittamisen vuokratuotto on 

noin 4-5 prosenttia (Taipale, 2019). 
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Kuva 1. Paljonko 10 000 euron sijoitus tuottaa eri tuottoprosenteilla? (Sijoittaja, n.d) 

Yllä olevassa kuvassa on hyvä esimerkki, kuinka paljon tuottoprosentilla on merkitystä ajan 

kuluessa. 10 vuodessa tuottojen erot pysyvät vielä hyvin pieninä, mutta 50 vuodessa erot 

ovat huomattavia. Jotta korkoa korolle -efekti toimii, on sijoituksen tuotot ohjattava takaisin 

sijoitukseen. 

Alla olevasta taulukosta (taulukko 1) voi tarkastella kuvaa 1 numeroiden muodossa.  

Taulukko 1. Paljonko 10 000 euron sijoitus tuottaa eri tuottoprosenteilla? (Sijoittaja, n.d) 

 



 
 

 

4 

Taulukosta käy ilmi, että sijoittaja voi tehdä 50 vuodessa 449 005 euroa enemmän, jos 

vuotuinen tuotto on 7 prosentin sijaan 9 prosenttia. 20 vuodessa näiden sijoitusten tuotoilla 

olisi eroa vain 17 347 euroa. 

3 Pörssi 

Tässä luvussa esitellään treidaajien käyttämä kauppapaikka eli pörssi. Luvussa käydään läpi 

pörssin tarjoamat tuotteet eli instrumentit, esimerkiksi osakkeet sekä kaksi menetelmää, 

miten näitä voi analysoida. On kolme erilaista tapaa, miten tehdä voittoa pörssissä, näistä 

esitellään treidaajien käyttämät, eli pitkän ja lyhyen kaupan. 

3.1 Mikä on pörssi? 

Pörssi on säännöstelty ja organisoitu julkinen kauppapaikka, jossa käydään kauppaa erilaisilla 

arvopapereilla, esimerkiksi osakkeilla. Pörssi edustaa talouden keskeistä infrastruktuuria 

talouden kasvulle ja yhteiskunnan kehitykselle. Pörssin tehtävänä on luoda yrityksille 

mahdollisuuden hankkia pääomaa ilman pankkilainaa. Sijoittaja sen sijaan saa luotettavan 

alustan missä sijoittaa ja vertailla sijoituskohteita. (Bystedt, 2019) Pörssissä noteeratuille 

hyödykkeille määräytyy pörssikurssi eli hinta kysynnän ja tarjonnan mukaan. Jos ostajia, eli 

kysyntää, on enemmän kuin tarjontaa, osakkeen hinta nousee. Jos sijoittajat haluavat päästä 

osakkeesta eroon, mutta ostajia ei löydy, hinta laskee. Pörssissä tapahtuva kaupankäynti 

toteutuu välittäjien toimesta, välittäjä toimittaa yhteen asiakkailta tulleet osto- ja 

myyntitoimeksiannot. (Visma, n.d) Kaupan yhteydessä välittäjä perii usein välityspalkkion 

esimerkiksi 1 prosentin. Hinnat välittäjien välillä voivat vaihdella hyvinkin paljon. Kotimaiset 

kaupat voivat olla huomattavasti halvempia kuin ulkomaankaupat. (Inssinosingot, 2018) 

Yksi ensimmäisistä moderneista osakeyhtiömuotoisista yrityksistä oli englantilaisen 

tutkimusmatkailijan vuonna 1553 perustama yritys. Yrityksellä oli yhteensä 25 

”osakkeenomistajaa”, jotka kaikki maksoivat 25 puntaa kolmen laivan varustamisesta. 

Muutkin ensimmäisistä osakeyhtiöistä olivat usein kauppaa harjoittavia yhtiöitä. Moni näistä 
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on vielä olemassa, kuten vuonna 1668 perustettu Hubson`s Bay Company. Euroopan vanhin 

pörssi on vuonna 1611 avattu Amsterdamin pörssi. Helsingissä pörssi aloitti toiminnan 

vuonna 1862. (Nasdaq, n.d, s. 9) Maailman ensimmäinen elektroninen pörssi Nasdaq eli 

National Association of Securities Dealers Automated Quotations perustettiin Yhdysvalloissa 

vuonna 1971 (Hayes, 2022). 

Vielä 1950-luvulla ihmisillä oli vaikeuksia luottaa pörssiin vuoden 1929 romahduksen jälkeen. 

Näihin aikoihin myös korkeat välitysmaksut olivat normaalia kilpailun puuttumisen vuoksi. 

Myös teknologian puuttuminen toi haasteita sijoittamiseen pörssissä, välittäjään yhteyden 

saaminen ja sijoituksen tekeminen vei yllättävän paljon aikaa. Sijoitusmahdollisuudetkin 

olivat rajalliset, eikä ulkomaille kohdistuvia sijoituksia ollut. Vuonna 1970 sijoitusrahastoista 

tuli suosittuja. Myös ensimmäinen indeksirahasto luotiin vuonna 1976. Isoin muutos näihin 

aikoihin oli kaupan muuttuminen elektroniseksi, tämä lisäsi kaupankäynti volyymia ja 

sijoittamisen suosiota runsaasti. Nykypäivänä pörssissä on runsaasti sijoitusmahdollisuuksia 

ja nämä kaikki ovat vain muutaman klikkauksen päässä. Internet on luonut uuden 

uramahdollisuuden treidaamisen parissa ja nykypäivänä melkein kaikilla on mahdollisuus 

käydä kauppaa päivittäin. Kaupankäynnistä on myös tullut erittäin edullista, internet on 

täynnä välittäjiä ja kilpailu sijoittajista on kasvanut. 2020-luvulle tultaessa myös tekoälyä on 

hyödynnetty kaupankäynnissä. (Investopedia 2021) 

3.2 Pitkä kauppa 

Kun puhutaan osakkeisiin tai muihin arvopapereihin sijoittamisesta, voidaan puhua 

sijoittajalla olevan pitkä ”long” tai lyhyt ”short” kauppa käynnissä. Pitkällä tai lyhyellä 

kaupalla ei ole mitään tekemistä sijoituksen pituuden kanssa. Tämä tarkoittaa vain mihin 

suuntaa sijoittaja luulee arvopaperin arvon menevän. Pitkä kauppa tarkoittaa, että ostetaan 

arvopaperi, esimerkiksi osake, jonka jälkeen se omistetaan. Kun ostetaan osake, ennustetaan 

tietenkin, että sen arvo olisi nousemassa ja joskus tulevaisuudessa sen voi myydä tehden 

voittoa. (Kramer, 2022) Kun yksittäisen osakkeen tai koko markkinoiden hinnat ovat 

nousussa tai niiden epäillään nousevan, sijoittajat voivat puhua näistä termeillä ”bull” tai 
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”bullish” eli suomeksi sonni. Suomessa nousumarkkinoita kutsutaan kuitenkin 

härkämarkkinoiksi. Bullish sanonta tulee kyseisen eläimen hyökkäystavasta, sonni nostaa 

vihollisensa ilmaan sarviensa avulla. (Hall, 2021) 

3.3 Lyhyt kauppa 

Lyhyt kauppa tarkoittaa, että ennustetaan arvopaperin hinnan laskevan. Arvopaperin 

myyminen lyhyeksi eli ”shorttaaminen” tapahtuu käytännössä niin, että lainataan välittäjältä 

arvopapereita ja ne myydään heti takaisin välittäjälle. Kun arvopaperin hinta laskee, 

ostetaan arvopaperit takaisin ja palautetaan lainaamat arvopaperit takaisin välittäjälle. Näin 

sijoittajalle jää arvopaperin laskenut hinta voitoksi. Koska arvopapereiden lainaaminen ei ole 

ilmaista, joutuu sijoittaja todennäköisesti maksamaan välittäjälle ylimääräistä välitysmaksua 

riippuen lyhyeksi myynnin kestosta. Jos sijoittaja joutuu ostamaan lyhyeksi myydyt 

arvopaperit takaisin myyntihintaa korkeammalla hinnalla, sijoittajalle syntyy tappiota. 

(Royal, 2023) Yksi kuuluisimmista lyhyeksi myynneistä tapahtui 2008 Yhdysvalloissa kun 

Michael Burry ennusti asuntomarkkinoiden lainauskriisin ja myi lyhyeksi 

kiinnitysvakuudellisia arvopapereita ja teki voittoa itsellensä noin 100 miljoonaa dollaria ja 

hänen asiakkaillensa noin 700 miljoonaa dollaria. (Lodge, 2022) 

Alla olevasta kuvasta (kuva2) näkee kuinka lyhyeksi myymisellä voi tehdä voittoa. (Korhonen, 

2022) 
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Kuva 2. Osakkeen shorttaaminen (Korhonen, 2022). 

Kuvassa sijoittaja on epäillyt osakkeen hinnan laskevan ja tekee päätöksen lainata 10 

osaketta käyttäen 500 euroa. Kun osakkeet on lainattu, ne myydään takaisin välittäjälle. 

Seuraavaksi osakkeen hinnat laskevat ja sijoittaja ostaa osakkeet takaisin käyttäen vain 400 

euroa. Nyt sijoittaja voi palauttaa 10 osaketta välittäjälle ja hänelle jää 100 euroa voittoa. 

Kun sijoittaja näkee mahdollisuuden arvopaperin hinnan laskulle tai hinta on jo laskussa, tätä 

kutsutaan karhuksi ”bear” tai karhumarkkinoiksi. Tämäkin sijoittajien suosiossa oleva 

sanonta perustuu yhden teorian mukaan eläimen hyökkäystapaan. Taistelussa karhu yrittää 

painaa vihollisen maahan, eli sijoittajien maailmassa arvopaperin kurssin alas. (Hall, 2021) 

Niin kuin kaikkeen sijoittamiseen, myös lyhyeksi myymiseen liittyy riskejä. Perinteisessä 

osakkeiden ostamisessa riskeerataan vain sen summan millä on osakkeita ostettu. Osakkeen 

hinta ei voi laskea 0 euroa alemmaksi, mutta osakkeen hinnan nousu voi kuitenkin 

moninkertaistaa sijoituksen. Lyhyeksi myynnissä tilanne on toisinpäin, kun lainataan 

osakkeita ne pitää myös joskus palauttaa ja tällöin hinta voi olla moninkertainen siitä, kun 

lainattiin osakkeet, eli sijoitettu summa ei riitä takaisin maksuun ja sijoittaja voi joutua 

lisäämään pääomaa tappioiden kattamiseksi. Joskus välittäjät voivat myös pakottaa sijoittajia 
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sulkemaan lyhyeksi myynnin, jos tappiot kasvavat liian suureksi. Myös voitot ovat lyhyeksi 

myynnissä rajoitettu osakkeen hinnan pudotuksen mahdollisuuksien myötä, riippuen 

tietenkin sijoittajan käyttämästä velkavivusta. Yksi suurimmista riskeistä lyhyeksi myynnissä 

on ”Short squeeze”. Tämä tarkoittaa tilannetta, jossa osakkeen hinta nousee nopeasti ja 

tämä pelästyttää useat sijoittajat sulkemaan lyhyeksi myynnin samoihin aikoihin. Kun 

lyhyeksi myynti suljetaan, joudutaan ostamaan osakkeet takaisin eli osakkeen hinta nousee 

entisestään ja tämä pakottaa entistä enemmän sijoittajia sulkemaan lyhyeksi myyntinsä.  

(Royal, 2023) 

On myös edullisempi tapa myydä lyhyeksi. Käänteinen ETF eli Exchange Traded Fund on 

suomeksi pörssinoteerattu rahasto. Käänteisen ETF:n kurssi on suunniteltu nousemaan 

johdannaisten, esimerkiksi optioiden ja futuurien avulla, kun tietyn arvopaperin hinta laskee. 

Otetaan esimerkiksi Proshares Ultrapro Short QQQ (SQQQ), tämä käänteinen ETF:n kurssi on 

suunniteltu nousemaan, kun Nasdaq-100-indeksin (National Association of Securities Dealers 

Automated Quotations) kurssi laskee. Tässä käänteisessä ETF:ssä on sisäänrakennettu 

kolminkertainen velkavipu, jos Nasdaq-100-indeksi laskee 2 prosenttia, SQQQ nousee 6 

prosenttia eli tulos on aina päinvastainen ja kolminkertainen. Tämä on halvempi tapa myydä 

lyhyeksi, koska arvopapereita ei lainata, vaan ne ostetaan eli maksetaan vain normaali 

välitysmaksu, eikä ylimääräisiä kuluja synny velkavivusta. ETF-tuotteista voi kuitenkin syntyä 

joitain ylimääräisiä kuluja. Käänteisiä ETF-tuotteita ei löydy jokaista arvopaperia vastaan. 

(Moreano, 2022) 

3.4 Pörssien instrumentit 

Pörssien instrumenteilla tarkoitetaan sijoituskohteita eli arvopapereita. Pörsseillä ympäri 

maailmaa on paljon erilaisia sijoituskohteita. Treidaaja voi käydä kauppaa osakkeilla, ETF:illä, 

raaka-aineilla, valuutoilla, indekseillä, joukkovelkakirjalainoilla, johdannaissopimuksilla ja 

krypto-valuutoilla. (Sijoittaja, n.d) Sijoittajan mahdollisuus ostaa tiettyä valuuttaparia tai 

osaketta riippuu aina välittäjästä. Välittäjillä ei ole aina pääsyä kaikkiin pörsseihin. 
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Suomalaisten suosimalla Nordnetillä on käytössä 15 eri pörssin instrumentit, kun taas 

Interactive Brokersin asiakkaana pääsee käsiksi 135 eri pörssiin. (Financer, n.d) 

3.4.1 Fundamentaalinen analyysi 

Fundamentaalinen analyysi on suosituin analyysimenetelmä sijoittajien keskuudessa. Tämän 

avulla yritetään arvioida arvopaperin todellinen arvo, fundamenttianalyysiteorian mukaan 

kurssin pitäisi siirtyä pitkällä aikavälillä aina kohti tätä arvoa. Analyysi voidaan tehdä 

osakkeelle analysoimalla esimerkiksi tuloslaskelma, tase, johdon kyvykkyys, yleinen 

markkinatilanne, kansantalous ja kilpailijat. (Pankki-opas, n.d) Jos analyysin suorittaa 

valuuttaparille, pitäisi keskittyä enemmän politiikkaan tai jos analyysi tehdään 

kryptovaluutalle, huomio kiinnittyy markkina-arvoon, projektin kehittäjiin, kaupan volyymiin, 

laillisuuteen ja skaalautuvuuteen. (Bc.game, n.d) 

Fundamentaalinen analyysi on erityisesti hyödyllinen keskipitkän tai pitkän aikavälin 

sijoituksissa. Analyysin avulla saatavien tietojen avulla voidaan päättää, onko arvopaperi 

järkevää myydä vai ostaa. Analyysin tekijän pitäisi pystyä välttymään tunneperäisiltä 

sijoituksilta. 

Fundamentaalisella analyysillä on myös huonoja puolia, sen tekeminen voi olla hyvinkin 

työlästä ja yrityksen tietoja ei ole aina helppo löytää tai tulkita. Jotkut myös uskovat, että 

kaikki saatavilla oleva tieto olisi aina sisällytetty nykyiseen kurssiin. Vaikka 

fundamentaalisesti yritys tekisi asiat oikein, voi odottamattomat tilanteet viedä kurssia 

poispäin todellisesta arvosta, kuten pörssissä tapahtuvat kuplat tai covid-19. 

(Fiksusijoittaminen, n.d) 

3.4.2 Tekninen analyysi 

Teknisessä analyysissa on tarkoitus ennustaa instrumentin hinnanmuutos lyhyellä aikavälillä, 

siksi tämä analyysimuoto on enemmän treidaajien suosiossa. Ennustamiseen käytetään 
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instrumentin historiallista dataa, kynttiläkaavioita sekä siinä esiintyviä kuvioita ja 

indikaattoreita. Teknisen analyysin käyttäjät uskovat, että historia toistaa itseään. 

Instrumentin hinnalla on yleensä tietynlainen vaihteluväli ja kun alin tai ylin taso on 

saavutettu, trendi vaihtaa suuntaa. Tekninen analyysi ei kuitenkaan ole aina oikeassa, se on 

vain ennuste tulevasta, joka perustuu hinnan historialliseen liikehdintään. Tämän takia 

teknisen analyysi tekeminen on vaikeaa ja aikaa vievää. Analyysi kannattaa tehdä montaa 

erilaista indikaattoria käyttäen. 

Myös treidaamisessa ja teknisen analyysin tekemisessä välittäjän valitseminen on tärkeää. 

Analyysin tekemisessä on käytettävissä monia erilaisia indikaattoreita, mutta kaikilla 

välittäjillä ei ole näitä tarjolla kynttiläkaavioissa. Indikaattoreita voivat olla myös 

kynttiläkaavion muodostamat erilaiset kuviot. Koska tekninen analyysi on yleensä treidaajien 

suosiossa, olisi hyvä, että välittäjällä olisi myös edulliset välitysmaksut, koska kauppoja 

tehdään aktiivisesti. Näin sijoittaja saa korkeimman mahdollisen tuoton. (Fiksusijoittaminen, 

n.d) 

Tekninen analyysi jakaa sijoittajien mielipiteet rajusti. Monet uskovat, ettei kurssin menneillä 

liikkeillä tai trendeillä ole mitään väliä, eikä sen tulevaa suuntaa voi mitenkään ennustaa 

lyhyellä aikavälillä. Tätä kutsutaan ”satunnaiskulku” teoriaksi. (Smith, 2020) Yksi 

kuuluisimmista teknisen analyysin kritisoijista on Burton G. Malkiel, jonka mukaan 

”tieteellisessä tarkastelussa on hyvin selvää, että kaavioanalyysin (tekninen analyysi) tulee 

päästä samalle jalustalle alkemian kanssa. Kaikkia teknisen analyysin muotoja käsitelleiden 

tutkimusten päätelmät ovat olleet samansuuntaisia: yksikään niistä ei ole pitkäjänteisesti 

pystynyt parempaan tulokseen, kuin vertailukohtana käytetty osta ja pidä -strategia. 

Teknisten menetelmien avulla ei voi luoda käyttökelpoisia sijoitusstrategioita”. (Hämäläinen 

& Oksaharju, 2016, sivu 82) 
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4 Työkalut  

Tässä kappaleessa esitellään työkaluja, jotka voivat olla sijoittajalle hyödyksi varsinkin 

treidaamisessa. Esiteltäväksi on pyritty valitsemaan mahdollisimman hyödyllisiä ja suosittuja 

työkaluja. Työkalut voivat olla treidaajalle hyödyksi instrumenttien valitsemisessa, 

verosuunnittelussa, tuottojen kasvattamisessa, kurssin suunnan ennustamisessa ja 

kauppojen automatisoinnissa. 

4.1 Kynttiläkaavio 

Kynttiläkaavio on kaavio, joka näyttää tietyn arvopaperin hinnan muutoksen tietyllä 

aikavälillä. Kaaviota kutsutaan kynttiläkaavioksi, koska kaaviossa esiintyvät palkit 

muistuttavat kynttilää. Kaavioissa hinnan muutoksia voi osoittaa myös viivat, mutta 

kynttiläkaavio on näistä suosituin ja tunnetuin. Kynttiläkaavion lukeminen ja tulkitseminen 

on yksi treidaajan tärkeimpiä työkaluja ja suurin osa osto- ja myyntipäätöksistä perustuu 

tähän. Kynttiläkaavioita tutkitaan myös ennen pitkäaikaisia sijoituksia. (Academy Binance, 

2022) 

4.1.1 Miten kynttilät muodostuvat? 

Kynttilät toimivat hyvin yksinkertaisesti. Yhden kynttilän avulla voidaan päätellä, mikä on 

ollut tämän aikavälin avaushinta, korkein hinta, matalin hinta ja sulkuhinta. Kun nämä kaikki 

tiedot ovat yhdessä, tätä kutsutaan OHLC-arvoiksi (O=Open, H=High, L=Low ja C=Close). 
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Alla olevassa kuvassa (kuva 3) on kaksi kynttilää, punainen ja vihreä. Punainen kynttilä 

tarkoittaa, että arvopaperin hinta on laskenut ja vihreä tarkoittaa, että se on noussut. 

 

Kuva 3. Kynttilät (Academy Binance, 2022). 

Kynttilöitä tulkitaan seuraavalla tavalla: 

1. Avaushinta – Arvopaperin hinta tietyn aikavälin aloituksessa. 

2. Korkein hinta – Arvopaperin korkein hinta tietyssä aikavälissä. 

3. Matalin hinta – Arvopaperin matalin hinta tietyssä aikavälissä. 

4. Sulkuhinta – Arvopaperin hinta, kun kyseinen aikaväli on päättynyt. 

4.1.2 Kynttilöiden aikavälit 

Alla olevissa kuvissa on 2 kynttiläkaaviota. Nämä kaaviot ovat saman instrumentin kaaviot 

kuukauden ajalta. Ylemmässä kuvassa (kuva 3) on käytetty 1 tunnin kynttilöitä ja alemmassa 

kuvassa (kuva 4) on käytetty 4 tunnin kynttilöitä. (Etoro, 2023) 
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Kuva 4. Kynttiläkaavio (Etoro, 2023). 

 

Kuva 5. Kynttiläkaavio (Etoro, 2023). 

Kuten kuvista näkee, ensimmäinen kuva on yksityiskohtaisempi, koska yksi kynttilä 

muodostuu jokaisella tunnilla neljän tunnin sijaan. Kynttilä voi käytännössä muodostua 

mistä vain aikavälistä sekunneista vuosiin. Usein treidaajien käyttämät kynttiläkaaviot 

ovat suhteessa kaupan pitoaikaan. Mitä lyhyemmän aikavälin kynttilä, sitä lyhyempi on 

kaupan pitoaika. Alla olevassa taulukossa (taulukko 2) näemme arvion, kuinka pitkään 

pidetään tietyn aikavälin kynttiläkaaviolla tehtyä kauppaa. (Pedro, n.d) 
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Taulukko 2. Kynttilöiden aikaväli suhteessa kaupanpito aikaan (Pedro, n.d). 

 

Taulukon kynttilöiden aikavälillä ja kaupan pitoajalla on selkeä yhteys. Yhden kynttilän 

aikavälin avulla yritetään tavanomaisesti ennustaa kurssin suuntaa 8-10 kynttilän 

päähän. Kynttiläkaavion aikaväli riippuu treidaajan tyylistä ja strategiasta. Jos tarkoitus 

on tehdä voittoa muutamassa tunnissa, on muutaman minuutin kynttilät parempi 

vaihtoehto kurssin suunnan ennustamiselle. Kun halutaan ennustaa, missä kurssi on 

kahden päivän päästä, voi treidaaja valita esimerkiksi neljän tunnin kynttilät. Tyypillisesti 

pidemmän ajan kynttilät muodostavat vähemmän mutta luotettavampia signaaleja. 

(Tradingtiger, n.d)  

4.2 Teknisen analyysin indikaattorit 

Teknisen analyysin indikaattori voidaan jakaa klassisiin indikaattoreihin ja moderneihin 

indikaattoreihin. Klassisen teknisen analyysin tavoitteena on visuaalisesti tunnistaa trendejä, 

tuki- ja vastustasoja sekä erilaisia kuvioita kynttiläkaaviosta. Modernissa teknisessä 

analyysissa hinta ennustetaan käyttäen erilaisia tilastollisia indikaattoreita. Tässä 

kappaleessa esitellään kolme suosituinta modernia teknisen analyysin indikaattoria. 

(Heikinheimo, 2021) 
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4.2.1 Relative Strength Index (RSI) 

Relative Strength Index eli suhteellinen voimaindeksi on teknisessä analyysissa käytetty 

momentti-indikaattori, eli se tutkii, onko trendillä taipumusta jatkaa samaan suuntaan. RSI 

mittaa instrumentin viimeaikaisten hinnan vaihteluiden nopeutta ja kokoa, näin se voi antaa 

arvion onko instrumentti ylimyyty tai yliostettu. RSI on lineaarinen graafi, joka on yleensä 

sijoitettu kynttiläkaavion alle. RSI-arvo on aina välillä 0-100. Yleensä treidaajat pitävät 

instrumentin yli 70 RSI-arvoa yliostettuna ja alle 30 RSI-arvoa ylimyytynä. Joskus käytetään 

myös raja-arvoja 80 ja 20 riippuen treidaajan varovaisuudesta ja instrumentista. Jos 

instrumentin RSI ylittää nämä rajat, niitä pidetään osto- tai myyntisignaaleina. RSI:n kehitti J. 

Welles Wilder Jr. ja hän esitteli tämän yleisölle kirjassaan New Concepts in Technical Trading 

Systems vuonna 1978. (Fernando 2022) 

RSI:n laskentakaavassa on kaksi vaihetta. Ensimmäisessä vaiheessa lasketaan suhteellinen 

voimakkuus (RS) ja tämän jälkeen lasketaan RSI-arvo indeksoimalla RS. RSI-arvon laskennassa 

käytetään yleensä 14 kynttilän aikaväliä, eli jos käytössä on yhden päivän kynttilät, jakso 

muodostuu 14 päivästä. Jos väliä lyhennetään, tämä tekee RSI-arvosta hyvin herkän ja 

signaaleja tulee paljon. Jos taas väliä pidennetään, RSI-arvo tasoittuu ja signaaleja tulee 

vähän. Pidemmän aikavälin signaaleja kuitenkin pidetään luotettavampina.  

Alla olevassa kaaviossa (kaava 1) on RSI-arvon kaksiosainen laskentakaava (Sijoittaja 2022). 

Kaava 1. RSI:n laskentakaava (Sijoittaja 2022). 
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Jos RSI-arvo muodostuu ensimmäistä kertaa, keskiarvoiset nousut ja laskut lasketaan 

seuraavalla tavalla. Kuvassa T edustaa siis 14 kynttilää. Alla on ensimmäisien keskiarvojen 

laskentakaavio (kaava 2). 

Kaava 2. RSI:n ensimmäisten keskiarvojen laskentakaavat (Sijoittaja 2022). 

 

Myöhemmin RSI-arvon laskennassa hyödynnetään edellisiä keskiarvoja tulevien keskiarvojen 

tasoittamiseksi. Alla on RSI-arvon keskiarvojen laskentakaavio (kaava 3), kun RSI-arvo on 

muodostunut jo kerran. 

Kaava 3. RSI:n Keskiarvojen laskentakaava, kun keskiarvot ovat muodostuneet aiemmin 

(Sijoittaja 2022). 

 

Toinen tapa tulkita RSI-arvoa on hahmottaa divergenssi. Tämä tarkoittaa tilannetta, jossa 

instrumentin hinta liikkuu eri suuntaa kuin indikaattori. Esimerkiksi kun instrumentti 

saavuttaa 1 euron hinnan RSI-arvon ollessa 65, tämän jälkeen hinta saavuttaa uuden huipun 

1,10 euroa, mutta RSI-arvo ei nouse kuin 62:een. Tämä tilanne voi ennustaa hinnan trendin 

muutoksen ja antaa treidaajalle signaalin myymisestä tai jopa instrumentin lyhyeksi 
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myymisestä. Divergenssi voi tapahtua myös toisinpäin eli hinnan liikkuessa alaspäin ja RSI-

arvon liikkuessa ylöspäin. (Schaap 2021)  

Seuraavassa kuvassa (kuva 6) on kynttiläkaavio, jossa on tapahtunut kaksi selkeää 

divergenssitilannetta ja trendin suunta on muuttunut. Kuvassa musta viiva edustaa 

instrumentin hintaa ja sininen viiva RSI-arvoa. (topstockresearch n.d) 

 

Kuva 6. Divergenssi (topstockresearch n.d). 

Kuvan molemmissa laidoissa on muodostunut divergenssitilanne. Eli hintakurssi (musta viiva) 

on noussut uusiin huippuihin, jolloin punainen viiva hintakurssin huippujen yläpuolella 

osoittaa ylöspäin, mutta RSI-arvon (sininen viiva) huippuja kuvaava punainen viiva samoilla 

linjoilla hintakurssin huippujen kanssa ei enää nouse aiempien huippujen yläpuolelle, vaan 

RSI-arvo on laskussa ja viiva osoittaa alaspäin.  

4.2.2 Moving Average (MA) 

Moving Average (MA) eli liukuva keskiarvo on instrumentin hinnan keskiarvo tietyn aikavälin 

tarkastelujaksolta. Keskiarvot lasketaan instrumentin kynttilöiden päätöskursseista. 

Tarkastelujaksojen pituudet vaihtelevat riippuen sijoittajan strategian, mieltymysten ja 
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tavoitteiden mukaan. Liukuva keskiarvo esiintyy kynttiläkaaviossa viivan muodossa. Kun 

kynttilät nousevat viivan yläpuolelle, tätä tulkitaan nousutrendinä. Kun kynttilät laskevat 

viivan alapuolelle, tätä tulkitaan laskutrendinä. Liukuvan keskiarvon viivoja voidaan käyttää 

myös tuki- ja vastustasojen sekä trendin suunnan muuttumisen löytämiseen. Suosituimpia 

aikavälejä liukuvien keskiarvojen laskemiseksi ovat 20, 50 ja 200 kynttilää. Mitä lyhyempää 

aikaväliä liukuvassa keskiarvossa käytetään, sitä lähempänä liukuvan keskiarvon viiva kulkee 

kynttiläkaaviota ja sitä enemmän signaaleja muodostuu.  

Liukuvian keskiarvoja on monenlaisia, näistä tunnetuin on yksinkertainen liukuva keskiarvo 

(Simple Moving Average). SMA on nimensä mukaisesti hyvin yksinkertainen, se laskee tietyn 

aikavälin hintojen keskiarvon ja piirtää kynttiläkaavioon viivan kuvaamaan hintojen 

keskiarvoja visuaaliseksi tueksi. SMA:ssa jokainen kynttilä on saman arvoinen, kun taas 

eksponentiaalisen liukuvan keskiarvon (Exponential Moving Average) laskennassa 

painotetaan enemmän viimeaikaisia kynttilöitä. Koska EMA painottaa enemmän 

viimeaikaisia kynttilöitä, se osaa reagoida nopeammin markkinoilla tapahtuviin muutoksiin, 

mutta samalla se tuottaa enemmän vääriä signaaleja. (sijoittaja.fi 2022)  

Alla olevassa kuvassa (kuva 7) on Simple Moving Average ja Exponential Moving Average 

samassa kynttiläkaaviossa. 
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Kuva 7. Yksinkertainen- ja eksponentiaalinen liukuva keskiarvo (forexpedia, n.d). 

Kuvasta huomaa selkeästi EMA:n ja SMA:n erot. Kuvassa sininen viiva edustaa yksinkertaista 

liukuvaa keskiarvoa ja violetti viiva eksponentiaalista liukuvaa keskiarvoa. Molemmat 

liukuvat keskiarvot on laskettu samalta aikaikkunalta, mutta EMA reagoi nopeammin hinnan 

muutoksiin koska se painottaa enemmän viimeaikaisia kynttilöitä, kun taas SMA:ssa kaikki 

aikaikkunan kynttilät ovat saman arvoisia. (forexpedia, n.d) 

Treidaaja voi myös asettaa useampia liukuvia keskiarvoja kynttiläkaavioon, näin saadaan 

parempi kokonaiskuva tilanteesta. Jos kynttiläkaaviossa on esimerkiksi 50 kynttilän liukuva 

keskiarvo ja 200 kynttilän liukuva keskiarvo ja nämä viivat kohtaavat, voidaan mahdollisesti 

ennustaa trendin muutosta. Tilanne, jossa 50 kynttilän liukuva keskiarvo nousee 200 

kynttilän keskiarvon yläpuolelle kutsutaan nimellä ”golden cross” ja tämä ennustaa 

laskutrendin vaihtumista nousutrendiksi. Jos tilanne on toisinpäin eli nousutrendin jälkeen 

200 kynttilän liukuva keskiarvo putoaa 50 kynttilän keskiarvon alle, tilannetta kutsutaan 

nimellä ”death cross” ja tämä ennustaa laskutrendin alkamista. Kun kaksi liukuvaa keskiarvoa 

leikkaavat toisensa, voi noussut kaupankäyntivolyymi tuoda vahvistuksen trendin 
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vaihtumisesta. Kun kaksi liukuvaa keskiarvoa kohtaavat kynttiläkaaviossa, voi nämä toimia 

myös tuki- ja vastustasoina, jos liukuvat keskiarvot eivät selvästi leikkaa toisiansa. Nämä 

tilanteet voivat olla treidaajalle vaikeita tulkita ja sen takia ei kannata luottaa ainoastaan 

yhteen teknisen analyysin indikaattoriin. (sijoittaja.fi 2022)  

Alla olevassa kuvassa (kuva 8) on esimerkki kynttiläkaaviosta, jossa esiintyy ”golden cross” ja 

tämän jälkeen ”death cross”. Kuvan kynttiläkaaviossa on käytetty 50 kynttilän (sininen viiva) 

ja 200 kynttilän yksinkertaisia liukuvia keskiarvoja (musta viiva). (Angel one, n.d) 

 

Kuva 8. ”Death cross” ja “Golden cross” (Angel one, n.d). 

Kuvan vasemmassa laidassa esiintyy ”golden cross” kun sininen viiva eli 50 kynttilän liukuva 

keskiarvo nousee mustan viivan eli 200 kynttilän liukuvan keskiarvon yläpuolelle. Kuvan 

vasemmassa laidassa tilanne tapahtuu toisinpäin, eli tämä on ”death cross”. 

 

4.2.3 Bollinger Bands (BB) 

Bollinger Bands eli Bollinger-nauhat ovat teknisen analyysin indikaattori, joka muodostuu 

kolmesta nauhasta kynttiläkaaviossa esiintyvien kynttilöiden ympärillä. Nauhojen tarkoitus 
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on auttaa sijoittajaa tunnistamaan tilanteita, jossa instrumentti on yliostettu tai -myyty. 

Bollinger-nauhat muodostuvat kolmesta nauhasta, keskimmäinen on yksinkertainen liukuva 

keskiarvo 20 kynttilän aikaväliltä ja ylä- ja alanauhat ovat yleensä +/- 2 keskihajonnan päästä 

liukuvasta keskiarvosta, riippuen kuitenkin treidaajan mieltymyksistä. Jos kynttilät nousevat 

ylimmän nauhan yläpuolelle, tilanne tulkitaan yliostettuna ja sama toisinpäin, eli jos kynttilät 

putoavat alanauhan alapuolelle, instrumenttia voidaan pitää ylimyytynä. Tämän lisäksi 

Bollinger-nauhat mittaavat myös instrumentin volyymia. Nauhat siirtyvät kauemmaksi 

toisistaan, mitä enemmän volyymia instrumentilla on. Matalaa volyymia tulkitaan usein 

uuden trendin alkamisena ja korkeaa volyymia trendin kääntymisenä. Bollinger nauhat 

kehitti John Bollinger vuonna 1980. (Heikinheimo 2021) 

Vaikka noin 95 prosenttia ajasta kynttilät liikkuvat nauhojen sisällä ja kynttilöiden siirtymistä 

nauhojen ulkopuolelle voidaan pitää merkittävänä, Bollinger-nauhoja ei suositella 

käytettävän ainoana teknisen analyysin indikaattorina, kun tehdään päätöksiä ostoista tai 

myynneistä. John Bollinger suosittelee treidaajien käyttävän kahta tai kolmea erilaista 

indikaattoria Bollinger-nauhojen lisäksi, kuten Moving Average Divergence/Convergence 

(MACD), On-Balance Volume ja Relative Strength Index (RSI), näin treidaaja saa useamman 

signaalin ja huomattavasti enemmän dataa markkinatilanteesta. Bollinger-nauhojen käytössä 

pitää ottaa myös huomioon, että keskimmäinen nauha on yksinkertainen liikkuva keskiarvo 

eli se ei reagoi nopeasti markkinoilla tapahtuviin muutoksiin.  

Alla olevassa kuvassa (kuva 9) on esimerkki miltä Bollinger-nauhat näyttävät 

kynttiläkaaviossa. (Hayes 2023) 
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Kuva 9. Bollinger-nauhat (Hayes, 2023). 

Kuvassa kynttilät esittävät hintakurssia, punainen viiva esittää yksinkertaista liukuvaa 

keskiarvoa ja violetti viiva punaisen viivan molemmin puolin esittää Bollinger-nauhoja. 

Kuvasta näkyy myös, että vaikka kynttilät nousisivat liikkuvan keskiarvon toiselle puolelle, 

tämä ei aina tarkoita trendin suunnan muuttumista ja kun nauhat koskevat ylä- tai 

alanauhaa, tämä ei aina tarkoita korjausliikettä kurssissa. (Hayes, 2023) 

4.3 Yksittäisen kaupan automatisointi 

Yksittäisen kaupan automatisoinnilla tarkoitetaan instrumentin tilausta tiettyyn hintaan tai 

jo auki olevan kaupan automatisointia Stop-Loss- ja Take-Profit-rajoilla eli tappion pysäytys- 

ja ota voitto -tilauksilla. Useimmat välittäjät antavat treidaajille mahdollisuuden tilata 

instrumenttia tiettyyn hintaan, esimerkiksi jos instrumentin hinta on nyt 1 euroa, treidaaja 

voi asettaa tilauksen sen ostamisesta 0,50 euron hinnalla tiettyä summaa käyttäen ja samalle 

instrumentille treidaaja voi tilata lyhyeksi myynnin, kun hinta nousee 2 euroon. Kun kauppa 

on avattu, treidaaja voi käyttää ota voitto- ja tappion pysäytys -rajoja hyödyksi. Kaupan 

sulkemisrajat voivat olla prosentuaaliset, esimerkiksi 15 prosentin nousu kaupan 
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avaussummasta sulkee kaupan tehden voittoa (ota voitto) ja 5 prosentin lasku 

avaussummasta sulkee kaupan (tappion pysäytys). Rajat voi myös asettaa tiettyyn hintaan 

esimerkiksi tilanteissa, joissa on ennustettu vastus- ja tukitasoja.  

Tappion pysäyttämisen asettamisella on useita hyötyjä, se auttaa treidaajaa hallitsemaan 

riskejä asettamalla selkeät rajat kaupoille. Tunteisiin perustuvat kaupan sulkemiset voi 

vähentyä, kun treidaaja luottaa aikaisemmin tehtyyn suunnitelmaan kaupan rajoista. 

Suurissa markkinaheilahduksissa treidaaja voi säästyä isommilta tappioilta asettamalla 

tappion pysäytys -rajan ja jos heilahdus on tosi nopea ylöspäin, voi ota voitto -raja auttaa 

suojaamaan voitot. Rajojen asettaminen säästää myös paljon aikaa, eikä treidaajan tarvitse 

jatkuvasti seurata kurssimuutoksia.  

Take-Profit- ja Stop-Loss -tilauksista on myös liukuvat versiot eli Trailing Stop Loss ja Trailing 

Take Profit. Tavanomaisessa tappion pysäytys -tilauksessa raja on aina sama, kun taas 

liukuva tappion pysäytys muokkaa myyntirajaansa instrumentin hinnan mukaan. Eli kun 

hinta nousee ylöspäin, tappion pysäytys -raja nousee myös ylöspäin ja kauppa sulkeutuu 

vasta kun hinta on tipahtanut alaspäin tietyn summan verran uusimmasta hintahuipusta. 

Esimerkiksi ostetaan osake 10 eurolla, sen liukuva tappionpysäytys asetetaan 0,50 euroon eli 

kaupan aloituksessa liukuva tappion pysäytys toteutuu, jos hinta putoaa 9,50 euroon. 

Osakkeen hinta nousee 12 euroon ja liukuva tappion pysäytys seuraa perässä eli se toteutuu 

nyt 11,50 eurossa. Osakkeen hinta laskee 11,70 euroon, liukuva tappion pysäytys pysyy 

samana koska se voi nousta ainoastaan ylöspäin (pitkässä kaupassa). Tässä tilanteessa 

liukuvan tappion pysäytystä voidaan kutsua jo liukuvaksi ota voitto -rajaksi, koska raja on 

noussut jo yli osakkeen ostohinnan ja sijoittaja tulee tekemään voittoa joka tapauksessa. 

Liukuva tappion pysäytys voidaan asettaa myös tiettyyn prosentuaaliseen laskuun, eli tässä 

tapauksessa, kun osakkeen hinta nousi 12 euroon, liukuva tappion pysäytys olisi 5 prosentin 

rajalla noussut 11,40 euroon. Liukuvien rajojen asettamisessa treidaajan tulee olla tarkkana, 

ettei rajoja aseteta liian lähelle kaupan avaussummaa. 5 prosentin lasku ei aina tarkoita 

trendin suunnan vaihdosta. (Dowie 2022) 
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4.4 Velkavipu 

Velkavipu sijoittamisessa tarkoittaa sijoittamista velan avulla. Vivuttaminen on tehokas tapa 

kasvattaa sijoittajan pääomaa ja näin myös tuottoja. Velkavipua käytetään useissa 

sijoittamisen muodoissa, yleisin näistä on asuntosijoittaminen. Asuntosijoittamisessa ei aina 

edes keskustella velkavivun käytöstä sen yleisyyden vuoksi. Asuntolainassa pankit yleensä 

vaativat 20-30 prosenttia asiakkaan omaa pääomaa ennen lainan myöntämistä, mutta 

velkavipua on myös mahdollista saada 100 prosenttia, jos sijoittajalla on hyvät vakuudet. 

Tässä kappaleessa kuitenkin käsitellään velkavivun käyttöä pörssissä ja erityisesti 

yksittäisessä kaupassa. (Osakesijoittaja, n.d) 

4.4.1 Velkavipu pörssissä 

Velkavivun käyttöä pörssissä voidaan kutsua myös marginaalikoroksi. Velkavivun käyttö 

pörssissä eroaa asuntosijoittamisesta monella tavalla. Pankin sijasta välittäjä tarjoaa lainan, 

joka myönnetään ainoastaan tietyn kaupan ajaksi. Velkavivun avulla treidaaja voi tehdä 

kauppaa suuremmalla pääomalla mitä hänellä on käytössä. Näin jopa pienillä 

hinnanmuutoksilla voidaan tehdä merkittävää voittoa suhteessa treidaajan pääomaan. 

Välittäjät antavat treidaajille mahdollisuuden velkavipuun yleensä CFD:n (Contract for 

Difference) avulla. CFD on johdannainen ja se sisältää aina kohde-etuuden. Jokaisen 

pörssilistatun instrumentin arvo on yhteydessä tiettyyn kohde-etuuden arvoon, esimerkiksi 

kullan hinta nousee, jolloin härkäiset ja long tuotteet, joiden kohde-etuutena kulta on, 

nousevat myös. (Nordnet, n.d) Vivun käytössä välittäjä rahoittaa yleensä suuren osan 

kaupan aloitushinnasta. Kun kauppa suljetaan, aloitus- ja sulkemishinnan välinen erotus 

tasataan treidaajan pääomasta. Treidaaja joutuu yleensä maksamaan korkoa välittäjältä 

saadusta velkavivusta, jonka vuoksi sitä käytetään yleensä vain lyhyen ajan treidaamisessa. 

Korot vaihtelevat välittäjien ja instrumenttien välillä. Pidemmät sijoitukset tehdään yleensä 

ilman velkavipua tai halvempaa lainaa käyttäen esimerkiksi pankista saadulla lainalla. 

(Fiksusijoittaminen, n.d) 
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Yksi suurimmista syistä, miksi treidaajat valitsevat valuutat kaupankäyntikohteiksi on se, että 

yleensä välittäjät tarjoavat niihin suurimmat velkavivut. Valuuttapareihin treidaajat voivat 

saada sata- tai jopa tuhatkertaisen velkavivun. Treidaaja voi siis jossain tapauksissa omistaa 

alle 1 prosenttia käytettävästä pääomasta. Satakertainen velkavipu voi vaikuttaa riskialttiilta, 

mutta valuuttaparien hinnat liikkuvat yleensä alle prosentin päivässä. Muiden 

instrumenttien velkavipua on yleensä rajoitettu niiden epävakaisuuden vuoksi. Esimerkiksi 

jos haluat treidata 100 000 euron pääomalla ja käytössäsi on vain 1 000 euroa, voit käyttää 

100:1 (100 000/1 000) velkavipua ja saada käyttöösi huomattavasti enemmän pääomaa kuin 

ilman velkavipua.  

Alla olevasta taulukosta (taulukko 3) näkee, kuinka paljon pääomaa erivahvuisilla 

velkavivuilla tarvitsee 100 000 euron arvoiseen kauppaan. (Lioudis, 2022) 

Taulukko 3. Tarvittava pääoma 100 000 euron arvoiseen kauppaan eri vahvuisilla 

velkavivuilla (Lioudis, 2022). 

 

Taulukossa on esitelty 1:1, 2:1, 50:1, 100:1, 200:1 ja 400:1 velkavipujen tarvittavat pääomat 

100 000 euron arvoiseen kauppaan. Jos velkavipu on asetettu 400:1 tarvitsee sijoittaja vain 

250 euroa kaupan tekemiseen, mutta jos velkavipu on 2:1 sijoittaja tarvitsee 50 000 euroa 

pääomaa.  
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4.4.2 Velkavivun riskit 

Velkavivun käyttöön liittyy myös paljon riskejä. Treidaaja pystyy moninkertaistamaan 

voittonsa, mutta samalla myös häviönsä ja tämän takia sitä kutsutaan kaksiteräiseksi 

miekaksi. Velkavivun käyttö voi olla erittäin hyödyllinen aloittelevalle sijoittajalle, jos 

pääomaa ei ole vielä ehtinyt kertyä, mutta samalla myös vaarallinen, koska aloitteleva 

sijoittaja ei ehkä vielä ymmärrä sen riskejä.  

Alla on taulukko (taulukko 4), jossa on esitelty 2 treidaajaa ja molemmat ovat kärsineet 

tappioita eri vahvuisilla velkavivuilla. 

Taulukko 4. Vertailussa 5:1 ja 50:1 Velkavivut tappion muodossa (Lioudis, 2022). 

 

Taulukon kaksi sijoittajaa ovat ennustaneet kurssin suunnan väärin ja tehneet sadan Pipin 

tappion. Pip tarkoittaa prosenttiyksikköä pisteinä ja sen arvo vaihtelee valuuttaparien välillä, 

useimmissa pareissa Pip ilmaisee neljännen desimaalin muutosta. (Metz, n.d) Molempien 

treidaajan pääoma oli sama, mutta velkavipu eri vahvuinen. Koska treidaajan A velkavipu oli 

kymmenen kertaa vahvempi kuin treidaajan B, hän kärsi myös kymmenen kertaa 

suuremman tappion, vaikka kurssin hinnanmuutos oli molemmilla sama. (Lioudis, 2022) 

Velkavivun käyttöön pörssissä on myös halvempia vaihtoehtoja. Markkinoilla on ETF-

tuotteita (Exchange Traded Fund), joissa on velkavipu sisäänrakennettuna. Nämä ETF-
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tuotteet ovat yleensä yhteydessä tiettyyn indeksiin johdannaisten avulla. Näissä velkavivut 

ovat kuitenkin hyvin mietoja esimerkiksi. 2:1 tai 3:1. ETF, jossa velkavipu on käytössä, ovat 

yleensä halvempia vaihtoehtoja kulujen kannalta kuin perinteisen velkavivun käyttäminen ja 

niiden käyttöön kuuluu myös tavanomaiset hallinto- ja transaktiokulut. Esimerkiksi jos ostaa 

Nasdaq-100-indeksiä (National Association of Securities Dealers Automated Quotations) 

velkavivun kanssa, voi hyvin käyttää Proshares UltraPro QQQ (TQQQ). Jos Nasdaq-100-

indeksin hinta nousee 1 prosentin, TQQQ nousee 3 prosenttia, mutta sijoittaja maksaa 

vähemmän kuluja velkavivun käytöstä. (Chen 2021) 

4.5 Osakesäästötili 

Osakesäästötili on tili, jonka sisällä voi tehdä kauppaa osakkeilla maksamatta veroja 

yksittäisistä myynneistä tai osinkotuloista. Osakesäästötilin verotus tapahtuu vasta kun sieltä 

nostetaan rahaa. Tilille voi tallettaa pääomaa enintään 50 000 euroa, ylärajaa tilin arvolle ei 

kuitenkaan ole. Pääomaa ei tarvitse tallettaa yhdellä kertaa. Valmiiksi ostettuja osakkeita ei 

ole mahdollista tallettaa, eli ostojen pitää tapahtua osakesäästötilin sisällä, ei voi myöskään 

nostaa osakesäästötilin sisällä ostettuja osakkeita pois. Koko pääoman ei kuitenkaan tarvitse 

olla kiinni osakkeissa, vaan osa voi olla ”käteisenä”. Osakesäästötilejä voi olla useampia, 

mutta verohallinto määrää jokaiselle niistä 10 euron veronkorotuksen päivää kohti. (Vero.fi, 

n.d) 

Osakesäästötilissä on paljon hyötyjä sijoittajalle. Korkoa korolle -efekti on huomattavasti 

suurempi, kun veroja ei tarvitse maksaa vuosittain. Verotus yksinkertaistuu ja sijoittaja voi 

suunnitella osto- ja myyntipäätöksiä verojen sijasta.  

Alla on taulukko (taulukko 5) arvo-osuustilin ja osakesäästötilin tuottojen eroista. 
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Taulukko 5. Vertailussa osakesäästötili ja arvo-osuustili pitkäaikaisessa sijoituksessa 

(Sijoittaja, n.d). 

 

Sijoittaja.fi-sivuston julkaisemasta taulukosta näkee selvästi pitkäaikaisen sijoittajan 

verohyödyn osakesäästötiliä käyttäen. Kuvassa sijoituksen osinkotuotto on ollut 4 prosenttia 

ja arvonnousutuotto 5 prosenttia, kun osinkotuotot on sijoitettu uusiin osakkeisiin. Jos 

osinkotuotot nostetaan suoraan käyttöön, osakesäästötilistä ei ole hyötyä. Aktiiviselle 

kaupankävijälle verohyöty on vielä suurempi, koska osakkeiden myynnistä tulleiden 

tuottojen verot pitäisi maksaa vuosittain ilman osakesäästötiliä. (Sijoittaja, n.d) 

Osakesäästötilillä on myös huonoja puolia. Tilille ei voi tallettaa enempää kuin 50 000 euroa, 

summa voi kuitenkin nousta tulevaisuudessa. Tilille voi ostaa ainoastaan osakkeita, jolloin 

pörssinoteeratut rahastot ja valuutat ovat treidaajalta pois suljettuja. Hankintameno-

olettamaa ei ole käytössä osakesäästötilillä. Jos sijoittaja haluaa realisoida vuotuiset tappiot 
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osakesäästötililtä, tili tulee sulkea erikseen. (Summarum, n.d) Osakesäästötileissä on myös 

kuluja, kuten siirto- ja lopetusmaksut.  

Alla olevassa taulukossa (taulukko 6) on vertailtu eri välittäjien osakesäästötilejä. 

(Osakevälittäjät 2023) 

Taulukko 6. Vertailussa osakesäästötilit (Osakevälittäjät 2023). 

 

Taulukossa on otettu vertailuun Nordnetin, Nordean, Danske Bankin, Mandatum Traderin, 

OP:n (Osuuspankki) ja Ålandsbankenin osakesäästötilit. Kaikissa näissä tilin avaaminen on 

ilmaista. Säilytysmaksut voivat vaihdella muutamasta eurosta 15 euroon kuukaudessa. 

Mandatumilla ja Nordnetilla säilytys on täysin ilmaista. Palkkiot vaihtelevat 0,03 prosentista 

1 prosenttiin. Kaikilla vertailukohteilla on tilinsiirtomaksu 40-100 euroa. Ainoastaan Nordnet 

ja OP vaativat asiakkailta tilinlopetusmaksun 50 euroa.  

4.6 Tekoäly 

Tekoälyn hyödyntämistä kaupankäynnissä voidaan kutsua algoritmi-treidaamiseksi. Tekoäly 

on tietokoneohjelma, joka noudattaa tiettyjä sääntöjä ja tekee osto- ja 
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myyntitoimeksiantoja, kun se pystyy ennustamaan kurssinmuutoksen. Nämä säännöt 

liittyvät ajoitukseen, hintaan, määrään tai johonkin muuhun matemaattiseen malliin.  

Otetaan esimerkiksi treidaaja, joka on todennut toimivaksi ostaa tiettyjä osakkeita kun 50 

päivän Moving Average nousee 200 päivän Moving Averagen yläpuolelle ja myydä ne kun 50 

päivän Moving Average laskee 200 päivän Moving Averagen alle. Näitä kahta sääntöä 

noudattaen voisi algoritmi hoitaa koko treidaamisen ja sijoittajan ei tarvitsisi asettaa 

yksittäisiä automatisoituja treidejä, eikä seurata kurssimuutoksia.  

Algoritmin tarkkojen sääntöjen avulla treidaaja on mahdollisuus saada erittäin hyvä hinta 

ostoihin ja myynteihin. Ihmisen on vaikea seurata ja tulkita useita teknisen analyysin 

indikaattoreita yhdenaikaisesti. Algoritmi välttää myös virheet, jotka ovat syntyneet ihmisten 

tunteellisista tai psykologisista tekijöistä. (Shobhit 2022) 

4.6.1 Tekoälyn huonot puolet treidaamisessa 

Algoritmin käyttö edellyttää nopeaa internet-yhteyttä kaupan avaamisessa. Jos tämä ei 

toteudu, tämä voi johtaa mahdollisuuden menettämiseen tai tappion tekemiseen. Kaupan 

nopeuden voi varmistaa käyttämällä virtuaalista yksityistä palvelinta, tämä voi kuitenkin 

aiheuttaa lisäkuluja sijoittajalle. Koska algoritmi luo kaupantekosäännöt perustuen 

arvopaperin historialliseen dataan ja matemaattisiin malleihin, voi ennennäkemätön 

tapahtuma markkinoilla, esimerkiksi poliittiset tapahtumat, johtaa tappioon. Arvopaperin 

kurssi voi myös reagoida tilanteisiin eri lailla kuin menneisyydessä, jos historia ei toista 

itseään ja algoritmin vaikea tehdä voittoa. Ennen kuin treidaaja voi luottaa algoritmiin, on 

strategiaa hyvä testata backtesting-ohjelmalla, joka kokeilee ohjelman toimivuutta 

historiallisella datalla ja näyttää strategian tulokset. Voittoa tuottavan strategian 

löytämiseen voi mennä paljon aikaa ja vaivaa, markkinoilla on kuitenkin runsaasti valmiiksi 

testattuja algoritmeja. Näiden ohjelmien luomisessa ja ylläpidossa voi olla paljon kuluja. 

(Shobhit 2022) 
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4.6.2 Strategian backtesting 

Strategian testaus backtesting-ohjelmalla voi kertoa treidaajalle, kuinka tekoäly tulee 

suoriutumaan tulevaisuudessa. Jos strategia ei olisi menestynyt menneisyydessä, se tuskin 

tulee menestymään tulevaisuudessakaan. Backtesting-ohjelmat ovat hyvin tehokkaita ajan 

säästämiseksi. Toinen vaihtoehto treidaajalle on testata algoritmia kaupankäynti 

simulaattorilla, jossa käytetään ”leikkirahaa”. Backtesting-ohjelma voi antaa algoritmin 

vuoden tulokset muutamassa minuutissa. Näin treidaaja näkee, minkälaisissa 

kurssinmuutoksissa algoritmi tekee tappiota ja tehdä tarvittavat muutokset strategiaan.  

Reaaliajassa tehdyt tulokset ovat melkein aina huonompia kuin backtesting-ohjelmalla 

tehdyt, myös kaupankäyntikulut tulee ottaa huomioon. Strategian testauksessa tulee ottaa 

myös huomioon millä aikavälillä tulokset on testattu, esimerkiksi jos testataan strategiaa 

indeksillä vuosina 2010-2020, testi on osoittanut strategian toimivaksi ainoastaan 

härkämarkkinoilla. Strategian pitää olla testauksessa ja reaaliajassa täysin samanlainen, 

yksinkertainen ja helposti mitattavissa, jotta tämä pystyy menestymään. (Bowman 2023) 

4.7 Osakehaku 

Osakehaku on hakukone, jonka avulla treidaaja voi löytää tietyn instrumentin, joka täyttää 

treidaajan kriteerit, tässä tapauksessa kriteerit liittyvät tekniseen analyysiin. Treidaaja voi 

asettaa hakukriteereiksi esimerkiksi tietyn vahvuisen Relative Strength Indexin (RSI), Moving 

Average (MA) tason tai tutun kuvion kynttiläkaaviossa. Tämä on hyödyllinen treidaajalle, 

joka ei tee kauppaa vain tutuilla instrumenteilla vaan on valmis hyödyntämään muitakin 

vaihtoehtoja tai treidaajalle, joka on tottunut tekemään kauppaa tietyssä tilanteessa olevien 

kynttiläkaavioiden kanssa tai on hyvä tulkitsemaan vain tietyssä tilanteessa olevia teknisen 

analyysin indikaattoria. Mitä enemmän kriteereitä treidaaja asettaa, sitä pienemmäksi 

instrumenttien vaihtoehdot jäävät. Tämä voi kuitenkin olla luotettavampi signaali, jos useat 

teknisen analyysin indikaattorit ennustavat samaa kurssimuutosta. Osakehakuun on 
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mahdollista myös asettaa fundamentaaliseen analyysiin liittyviä kriteereitä, kuten 

osakekohtainen tulos tai sijoitetun pääoman tuotto. (Chen 2022) 

Yksityissijoittajille on verkossa saatavilla useita osakehakukoneita. Osa niistä on maksullisia 

ja osa ilmaisia, maksulliset versiot voivat maksaa noin 10-300 euroa kuukaudessa. 

Investopedian mukaan vuoden 2023 paras osakehaku on TC2000 ja ilmaisista versioista 

paras ZACKS (NASDAQ). (Best, 2023) 

5 Johtopäätökset 

Työn tarkoituksena oli löytää vastauksia kysymyksiin: Mitkä työkalut voivat olla avuksi 

treidaamiseen? Miksi työkaluja käytetään? Miten työkaluja käytetään? Mitkä ovat työkalujen 

hyödyt ja haitat? Vastauksia kysymyksiin etsittiin pääsääntöisesti erilaisilta verkkosivustoilta. 

Aktiivisella kaupankävijällä eli treidaajalla vaikuttaisi olevan tavoitteet paljon korkeammalla 

kuin tavanomaisella sijoittajalla. Treidaajalla on myös paljon enemmän mahdollisuuksia kuin 

tavanomaisella sijoittajalla. Treidaajalla tulee olla itsekuria, kärsivällisyyttä, analyyttisyyttä, 

tietoa teknologiasta ja riskinsietokykyä menestyäkseen markkinoilla.  

Työssä läpikäydyt työkalut voivat olla hyödyksi treidaajalle oikein tulkittuna ja käytettynä. 

Työkalujen käyttö voi myös asettaa treidaajan suuremman riskin alle ja rajoittaa 

sijoitusmahdollisuuksia. Työkaluja käytetään riskienhallintaan, kurssin suunnan 

ennustamiseen, tuottojen kasvattamiseen, treidauksen automatisointiin, verosuunnitteluun 

ja erilaisten sijoitusmahdollisuuksien löytämiseen. Työkalujen käyttöön löytyi monia erilaisia 

tapoja. Käyttötavat riippuvat pitkälti treidaajan tyylistä ja mieltymyksistä. Työkaluihin käsiksi 

pääseminen riippuu hyvin paljon välittäjästä. Työkaluista osakesäästötili, yksittäisen kaupan 

automatisointi, tekoäly ja velkavipu ovat välittäjästä riippuvaisia. Osakehakua, 

kynttiläkaaviota ja teknisen analyysin indikaattoreita voi sijoittaja käyttää muualla kuin 

välittäjän tarjoamissa palveluissa.  
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6 Pohdinta 

Työkalujen käytöstä yritettiin tehdä kvantitatiivinen tutkimus käyttäen Facebook-ryhmää 

nimeltä Sijoituskerho – Treidaajat. Ryhmässä oli noin 7,6 tuhatta jäsentä opinnäytetyön teon 

aikana. Ryhmän jäseniä pyydettiin vastaamaan lyhyeen monivalintakyselyyn. Ehtona oli, että 

vastaaja olisi aktiivinen kaupankävijä ja tekisi vähintään 2 kauppaa kuukaudessa. 

Tutkimukseen ei kuitenkaan saatu tarpeeksi vastauksia, että tuloksia voisi pitää luotettavina. 

Vaihtoehdoksi jäi kirjotuspöytätutkielman teko tai vastauksien hakeminen ulkomailta, mutta 

tässä tapauksessa olisi joutunut poistamaan osakesäästötilin tutkimuksesta, koska 

tietääkseni se on käytössä vain Suomessa, vastaavaa työkalua ei ainakaan löytynyt nopealla 

haulla verkosta.   

Teknisessä analyysissä onnistuminen tai indikaattoreiden ja kynttiläkaavion käyttäminen 

vaikuttaisi hyvin monimutkaiselta prosessilta. Kauppojen tekemisestä tulee vielä 

vaikeampaa, jos treidaajat tulkitsevat eri tavalla kynttiläkaavioissa esiintyvät kuviot ja 

indikaattoreiden antamat signaalit. Treidaajan pitää käsitellä paljon dataa kerrallaan 

varsinkin, jos analysoinnissa on mukana useita kynttiläkaavioita. Indikaattoreitakaan ei 

koskaan suositella käytettävän ainoana indikaattorina. Mitä pidemmän ajan kynttiläkaaviota 

käytetään, sitä luotettavammaksi signaalit muodostuvat ja sitä vähemmän niitä muodostuu. 

Varsinkin vähäisen kokemuksen omaavan treidaajan kannattaisi aloittaa teknisen analyysin 

tekemisen, vaikka yhden päivän kynttilöille. Teknisen analyysin osaaminen on kuitenkin yksi 

tärkeimmistä työkaluista treidaamisessa ja sitä voidaan myös hyödyntää fundamentaalisen 

analyysin tukena pitkäaikaisissa sijoituksissa. 

Yksittäisen kaupan automatisointi vaikuttaisi olevan erinomainen työkalu treidaajalle, 

varsinkin riskienhallintaan. Ota voitto- ja tappion pysäytys -rajoja suositellaan käytettäväksi, 

jotta treidaajan ei tarvitsisi olla koko ajan seuraamassa kynttiläkaavioita, mutta joskus 

markkinoilla voi olla niin paljon volatiliteettia, että rajat voivat olla hyödylliset, vaikka 

treidaaja näitä seuraisikin. Rajojen asettamisella voidaan myös menettää 

tuottomahdollisuuden, jos hintakurssi jatkaakin nousua ota voitto -rajan aktivoitumisen 
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jälkeen tai jos tappionpysäytys on asetettu liian lähelle nykyistä kurssia, voi kauppa 

sulkeutua, vaikka trendi ei olisi muuttunut laskevaksi. Liukuvilla rajoilla voidaan saada 

enemmän tuottoja irti joissain tapauksissa.  

Velkavipu toimii hyvin yksinkertaisesti, tämän työkalun avulla treidaaja voi moninkertaistaa 

voitot ja tappiot. Vahvalla velkavivulla pörssiä voi voittojen ja tappioiden määrän osalta 

verrata jopa kasinoon. Treidaaja voi pörssissä tuplata pääomansa päivän aikana 

arvopaperilla, jolla se ei olisi käytännössä mahdollista ilman velkavipua. Mielestäni velkavipu 

on pörssissä hyödyllinen työkalu, kunhan käyttäjä on tietoinen sen riskeistä ja kuluista. 

Osakesäästötili yllätti työkaluista eniten, erityisesti sen huonot puolet. 50 000 euron 

talletusraja voi olla pieni menestyvälle sijoittajalle. Koska osakesäästötili voi nimensä 

mukaisesti sisältää vain osakkeita, rajoittaa se treidaajien sijoitusmahdollisuuksia 

huomattavasti. Osakesäästötilin tuoma vapaus verotuksessa on kuitenkin merkittävä. Uskon 

osakesäästötilin kuitenkin kehittyvän tulevaisuudessa, kyseessä on kuitenkin hyvin uusi tapa 

sijoittaa, osakesäästötili esiteltiin yleisölle vuonna 2020. 

Tekoälyn hyödyntäminen treidaamisessa vaikuttaa hyvin mielenkiintoiselta. Kun tekoäly 

hoitaa kaikki kaupankäynnit, vaikuttaa se enemmän perinteiseltä osta ja pidä -taktiikalta, 

jossa sijoituksen menestymistä ei seurata aktiivisesti, kuin treidaamiselta, jossa jatkuvasti 

avataan kauppoja ja seurataan kynttiläkaavioita. Nopealla verkosta etsimisellä suurin osa 

”boteista” ja ”roboteista”, jotka treidaavat tekoälyä hyödyntäen, vaikuttaisivat olevan hyvin 

epäluotettavia. Jos tekoälyä haluaa hyödyntää sijoittamisessa, suosittelen tekemään 

huolellisen tutkimustyön ennen tätä. Ponzi-huijaukset ei ole kuitenkaan ainoa tapa tehdä 

tappiota, myös ”luotettava” tekoäly voi epäonnistua. Backtesting-ohjelma ei ole ainoastaan 

tekoälyä varten, tämän avulla sijoittaja voi myös testata omaa strategiaansa. Backtesting-

ohjelma vaikuttaisi olevan kuitenkin todenmukaisempi tekoälyä käyttäen, koska se 

noudattaa annettuja sääntöjä hyvin tarkasti. Ihmisellä voi olla sääntöjä treidaukseen liittyen, 

mutta näiden noudattaminen täydellisesti samanlailla kuin ohjelmassa toimiviksi todetut, 

vaikuttaa mielestäni epätodennäköiseltä.  
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Osakehaku on loistava valinta joustavalle treidaajalle. Haun avulla ei tarvitse seurata 

useampaa kynttiläkaaviota, vaan voidaan löytää ne mieluisat nopeasti. Treidaajilla vaikuttaisi 

kuitenkin usein olevan muutama tietty instrumentti, mitä treidataan, eikä uusia tuttavuuksia 

tehdä. Tämä voi kuitenkin olla turvallista, koska eri instrumenttien hintakurssit voivat 

käyttäytyä hyvin eri tavalla. Haun avulla voi treidaaja kuitenkin löytää uusia 

sijoitusmahdollisuuksia. 

Monivalintakysely ei ollut ainoa asia, missä epäonnistuttiin opinnäytetyötä tehdessä. 

Opinnäytetyön nimi ei selkeästi kerro, mistä kaupoista on kyse. Teksti on paikoin 

vaikeaselkoista, koska asioista puhutaan niiden englanninkielisellä nimillä, kun selvää 

käännöstä ei löytynyt tai suomenkielinen sana ei ole tarpeeksi tunnettu tai käytetty edes 

Suomessa. Kaikki lähteet eivät ole luotettavimpia, aiheesta on vaikea löytää asiantuntijoita. 

Mielestäni opinnäytetyö on kuitenkin onnistunut, lukija saa paljon tietoa treidaamisesta ja 

siihen käytettävistä työkaluista.  

 



 
 

 

36 

Lähteet 

Academy Binance. (2020) Kynttiläkaavioiden aloittelijan opas. [Kuva] 

https://academy.binance.com/fi/articles/a-beginners-guide-to-candlestick-charts 

 

Angel One. (n.d) What is a Golden Cross in Stocks? [kuva] 

https://www.angelone.in/knowledge-center/share-market/golden-cross-stocks 

 

Best, R. (2023) The 6 Best Stock Screeners of 2023. Investopedia.  

https://www.investopedia.com/best-stock-screeners-5120586 

 

Blockchain managerin krypto. (2020) Mikä on kryptovaluutan perusanalyysi. Blog.bc.game. 

https://blog.bc.game/fi/what-is-fundamental-analysis-in-cryptocurrency/ 

 

Bowman, R. (2023) 5 Best Stock Backtesting Platforms of 2023. Finnmasters. 

https://finmasters.com/best-stock-backtesting-platforms/#gref 

 

Bystedt, M. (2019) Mikä on pörssin tehtävä? Inderes. 

https://www.inderes.fi/fi/artikkeli/mika-porssin-tehtava 

 

Chen, J. (2021) Leveraged ETFs: The Potential for Bigger Gains—and Bigger Losses. 

Investopedia. 

https://www.investopedia.com/terms/l/leveraged-etf.asp 

 

Chen, J. (2022) Stock Screener: Definition, How It Works, Example. Investopedia. 

https://www.investopedia.com/terms/s/stockscreener.asp 

 

Dowie, G. (2022) How the Trailing Stop/Stop-Loss Combo Can Lead to Winning Trades. 

Investopedia.  

https://www.investopedia.com/articles/trading/08/trailing-stop-loss.asp 

https://academy.binance.com/fi/articles/a-beginners-guide-to-candlestick-charts
https://www.angelone.in/knowledge-center/share-market/golden-cross-stocks
https://www.investopedia.com/best-stock-screeners-5120586
https://blog.bc.game/fi/what-is-fundamental-analysis-in-cryptocurrency/
https://finmasters.com/best-stock-backtesting-platforms/#gref
https://www.inderes.fi/fi/artikkeli/mika-porssin-tehtava
https://www.investopedia.com/terms/l/leveraged-etf.asp
https://www.investopedia.com/terms/s/stockscreener.asp
https://www.investopedia.com/articles/trading/08/trailing-stop-loss.asp


 
 

 

37 

 

Etoro. (2023) Charts. [kuva] 

https://www.etoro.com/ 

Fernando, J. (2022) Relative Strength Index (RSI) Indicator Explained with Formula. 

Investopedia.  

https://www.investopedia.com/terms/r/rsi.asp 

 

Fiksusijoittaminen. (n.d) Mitä ovat pipsit? 

https://fiksusijoittaminen.fi/pips/ 

 

Fiksusijoittaminen. (n.d) Mikä on fundamenttianalyysi? 

https://fiksusijoittaminen.fi/fundamenttianalyysi/ 

 

Fiksusijoittaminen. (n.d) Mikä on tekninen analyysi? 

https://fiksusijoittaminen.fi/tekninen-analyysi/ 

 

Fiksusijoittaminen. (n.d) Velkavipu: treidaus vipua käyttäen selitettynä. 

https://fiksusijoittaminen.fi/vipu/ 

 

Financer. (n.d) Osakevälittäjät ja arvo-osuustilit vertailussa. 

https://financer.com/fi/saasta-sijoita/osakevalittajat/ 

 

Forexpedia. (n.d) Exponential Moving Average (EMA). Babypips. [kuva] 

https://www.babypips.com/forexpedia/exponential-moving-average 

 

Hall, M. (2021) Where Did the Bull and Bear Market Get Their Names? Investopedia. 

https://www.investopedia.com/ask/answers/bull-bear-market-names/ 

 

Hayes, A. (2023) Bollinger Bands®: What They Are, and What They Tell Investors. 

Investopedia. [kuva] 

https://www.etoro.com/
https://www.investopedia.com/terms/r/rsi.asp
https://fiksusijoittaminen.fi/pips/
https://fiksusijoittaminen.fi/fundamenttianalyysi/
https://fiksusijoittaminen.fi/tekninen-analyysi/
https://fiksusijoittaminen.fi/vipu/
https://financer.com/fi/saasta-sijoita/osakevalittajat/
https://www.babypips.com/forexpedia/exponential-moving-average
https://www.investopedia.com/ask/answers/bull-bear-market-names/


 
 

 

38 

https://www.investopedia.com/terms/b/bollingerbands.asp 

 

Hayes, A. (2022) What Nasdaq Is, History, and Financial Performance. Investopedia. 

https://www.investopedia.com/terms/n/nasdaq.asp 

 

 

Heikinheimo, H. (2021) Tekninen analyysi – 3 tärkeintä indikaattoria. Sijoittaja. 

https://www.sijoittaja.fi/276210/tekninen-analyysi/ 

 

Huovinen, H. (2020) Treidaamisen tärkeimmät psykologiset tekijät ja kompastuskivet.  

Salkunrakentaja 

https://www.salkunrakentaja.fi/2020/07/treidaaminen-psykologia/ 

https://raha.fi/sijoittaminen/ 

 

Hämäläinen, K & Oksaharju, J (2020) Sijoita kuin guru. Oksaharju Capital Oy 

 

Investopedia team. (2021) Stocks Then And Now: The 1950s And 1970s. Investopedia. 

https://www.investopedia.com/articles/stocks/09/stocks-1950s-1970s.asp 

 

Kramer, L. (2022) Long Position vs. Short Position: What's the Difference? Investopedia. 

https://www.investopedia.com/ask/answers/100314/whats-difference-between-long-and-

short-position-market.asp 

 

Leiwo, H. (2021) Nuorten sijoittamisbuumi on kovempi kuin ehkä koskaan ennen. Yle. 

https://yle.fi/a/3-11777923 

 

Lioudis, N. (2022) Forex Leverage: A Double-Edged Sword. Investopedia. 

https://www.investopedia.com/articles/forex/07/forex_leverage.asp 

 

Lodge, M. (2023) Who Is Michael Burry? Investopedia. 

https://www.investopedia.com/terms/b/bollingerbands.asp
https://www.investopedia.com/terms/n/nasdaq.asp
https://www.sijoittaja.fi/276210/tekninen-analyysi/
https://www.salkunrakentaja.fi/2020/07/treidaaminen-psykologia/
https://www.salkunrakentaja.fi/2020/07/treidaaminen-psykologia/
https://www.investopedia.com/articles/stocks/09/stocks-1950s-1970s.asp
https://www.investopedia.com/ask/answers/100314/whats-difference-between-long-and-short-position-market.asp
https://www.investopedia.com/ask/answers/100314/whats-difference-between-long-and-short-position-market.asp
https://yle.fi/a/3-11777923
https://www.investopedia.com/articles/forex/07/forex_leverage.asp


 
 

 

39 

https://www.investopedia.com/who-is-michael-burry-5235600 

 

Moreano, G. (2023) Best inverse and short ETFs — here’s what to know before buying them. 

Bankrate. 

https://www.bankrate.com/investing/best-inverse-etfs/ 

 

Nasdaq (n.d) Opi osakkeet. 

 

Nordnet. (n.d) Mitä tarkoittaa kohde-etuus? 

https://www.nordnet.fi/faq/3851-mitae-tarkoittaa-kohde-etuus 

 

Osakesijoittaja. (n.d) Velkavipu sijoittamisessa. 

https://osakesijoittaja.fi/velkavipu-sijoittamisessa/ 

 

Osakevälittäjät (2023) Osakesäästötilien vertailu (2023): Vertaa osakesäästötilit. [taulukko] 

https://www.xn--osakevlittjt-lcbeb.org/osakesaastotili/ 

 

Pankki-opas (n.d) Fundamentaalinen analyysi sijoittamisessa. 

https://pankki-opas.com/fundamentaalinen-analyysi-sijoittamisessa.html 

 

Pedro. (n.d) What is the Best Time Frame to Trade? Livingfromtrading. 

https://www.livingfromtrading.com/blog/what-time-frame-should-i-use-to-trade/ 

 

Reliance industries limited. (n.d) Example of using RSI divergence. Topstockresearch. [kuva] 

https://tutorials.topstockresearch.com/TutorialsOnRSI/RSIDivergence.html 

 

RJW. (2018) Paljonko kannattaa maksaa kaupankäyntikuluja? 

https://inssinosingot.fi/2018/01/paljonko-kannattaa-maksaa/ 

 

Royal, J. (2023) Shorting a Stock: What to Know About Short Selling. Nerdwallet. 

https://www.investopedia.com/who-is-michael-burry-5235600
https://www.bankrate.com/investing/best-inverse-etfs/
https://www.nordnet.fi/faq/3851-mitae-tarkoittaa-kohde-etuus
https://osakesijoittaja.fi/velkavipu-sijoittamisessa/
https://www.osakevälittäjät.org/osakesaastotili/
https://pankki-opas.com/fundamentaalinen-analyysi-sijoittamisessa.html
https://www.livingfromtrading.com/blog/what-time-frame-should-i-use-to-trade/
https://tutorials.topstockresearch.com/TutorialsOnRSI/RSIDivergence.html
https://inssinosingot.fi/2018/01/paljonko-kannattaa-maksaa/


 
 

 

40 

https://www.nerdwallet.com/article/investing/shorting-a-stock 

 

Schaap, C. (2021) Trading Divergence and Understanding Momentum. Investopedia. 

https://www.investopedia.com/trading/trading-divergence-and-understanding-momentum/ 

 

Shobhit, S. (2022) Basics of Algorithmic Trading: Concepts and Examples. Investopedia. 

https://www.investopedia.com/articles/active-trading/101014/basics-algorithmic-trading-

concepts-and-examples.asp 

 

Sijoittaja. (2019) Miksi jokaisen osakesijoittajan kannattaa avata Osakesäästötili? [taulukko] 

https://www.sijoittaja.fi/162873/miksi-jokaisen-osakesijoittajan-kannattaa-avata-

osakesaastotili/ 

 

Sijoittaja. (n.d) Miksi sijoittaa? [kuva] [taulukko] 

https://www.sijoittaja.fi/sijoittaminen/miksi-sijoittaa/   

 

Sijottaja.fi (2022) Teknisen analyysin indikaattorit: Relative Strenght Index. [kaavio] 

https://www.sijoittaja.fi/365376/teknisen-analyysin-indikaattorit-relative-strenght-

index/ 

 

Smith, T. (2023) Random Walk Theory: Definition, How It’s Used, and Example. Investopedia 

https://www.investopedia.com/terms/r/randomwalktheory.asp 

 

Summarum. (2022) Osakesäästötilit. 

https://www.summarum.fi/sijoittaminen/osakesaastotili/ 

 

Taipale, T. (2019) Näin paljon asuntosijoittaminen tuottaa. OP media. 

https://www.op-media.fi/sijoittaminen/asuntosijoittaminen/nain-paljon-

asuntosijoittaminen-tuottaa/ 

 

https://www.nerdwallet.com/article/investing/shorting-a-stock
https://www.investopedia.com/trading/trading-divergence-and-understanding-momentum/
https://www.investopedia.com/articles/active-trading/101014/basics-algorithmic-trading-concepts-and-examples.asp
https://www.investopedia.com/articles/active-trading/101014/basics-algorithmic-trading-concepts-and-examples.asp
https://www.sijoittaja.fi/162873/miksi-jokaisen-osakesijoittajan-kannattaa-avata-osakesaastotili/
https://www.sijoittaja.fi/162873/miksi-jokaisen-osakesijoittajan-kannattaa-avata-osakesaastotili/
https://www.sijoittaja.fi/sijoittaminen/miksi-sijoittaa/
https://www.sijoittaja.fi/365376/teknisen-analyysin-indikaattorit-relative-strenght-index/
https://www.sijoittaja.fi/365376/teknisen-analyysin-indikaattorit-relative-strenght-index/
https://www.investopedia.com/terms/r/randomwalktheory.asp
https://www.summarum.fi/sijoittaminen/osakesaastotili/
https://www.op-media.fi/sijoittaminen/asuntosijoittaminen/nain-paljon-asuntosijoittaminen-tuottaa/
https://www.op-media.fi/sijoittaminen/asuntosijoittaminen/nain-paljon-asuntosijoittaminen-tuottaa/


 
 

 

41 

Tradingtiger. (n.d) How candlestick charts work and what timeframe to choose. 

https://www.tradingtiger.pro/forex-basic-course/charts 

 

Tuomivaara, I (2023) Vuoden 2022 inflaatio 7,1 prosenttia. Ostologistiikka. 

https://www.ostologistiikka.fi/kategoriat/talous/vuoden-2022-inflaatio-71-prosenttia-

hintojen-nousu-korkeinta-40-vuoteen 

 

Visma. (n.d) Pörssi – Mikä on pörssi? 

https://www.visma.fi/epasseli/kirjanpidon-sanakirja/p/porssi/ 

 

Vero.fi. (n.d) Osakesäästötili. 

https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/omaisuus/sijoitukset/osakes%C3%A4%C3%A4st%C3%

B6tili/ 

 

Yli-Korhonen, J. (2022) Opas shorttaukseen ja osakkeiden lyhyeksi myynnin aloittamiseen.  

Financer. [Kuva] 

https://financer.com/fi/opas/shorttaus/ 

https://www.tradingtiger.pro/forex-basic-course/charts
https://www.ostologistiikka.fi/kategoriat/talous/vuoden-2022-inflaatio-71-prosenttia-hintojen-nousu-korkeinta-40-vuoteen
https://www.ostologistiikka.fi/kategoriat/talous/vuoden-2022-inflaatio-71-prosenttia-hintojen-nousu-korkeinta-40-vuoteen
https://www.visma.fi/epasseli/kirjanpidon-sanakirja/p/porssi/
https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/omaisuus/sijoitukset/osakes%C3%A4%C3%A4st%C3%B6tili/
https://www.vero.fi/henkiloasiakkaat/omaisuus/sijoitukset/osakes%C3%A4%C3%A4st%C3%B6tili/
https://financer.com/fi/opas/shorttaus/

